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VÅRTECKEN. Ljuset är här, fåglarna kvittrar och man anar att våren är på 
väg. I denna tid firas påsk, kyrkans största högtid. 

BYGGARBETSPLATS vid Askims kyrka. Byggandet av nytt församlingshem 
är i full gång och nu syns det verkligen att det händer något! 

GRÄNSLÖSA MÖTEN Sedan i höstas träffas ungdomsgruppen i Billdals 
kyrka och en grupp ungdomar från Reningsborgs asylboende i Västra  
Frölunda. 
 
VIA DOLOROSA Under stilla veckan, 21/3 - 27/3, finns Elisabeth Ohlson 
Wallins fotoutställning Via Dolorosa - Jesu väg till korset, uppsatt i kyrkorummet 
i Billdals kyrka.

DOP I ASKIMS FÖRSAMLING. I församlingen är vi angelägna att dopet 
ska bli en fin start i livet för det lilla barnet och även en positiv upplevelse för 
familjen.

RE-USED BARNLOPPIS i Billdals kyrka lördag 23 april 10 - 14.  
Traditionsenligt kommer det att vara en loppis full av kläder och prylar till barn! 

GUDSTJÄNSTER & MUSIK. Sist i bladet finns påskens gudstjänster samt 
flera av vårens musikgudstjänster.

”GUD i väntan på våren hjälp oss att vila i vår väntan, 
lär oss att se framåt mot ljus och värme också i vår värld.”
(ur Bönboken)

Askims församling önskar alla en GLAD PÅSK och en SKÖN VÅR!

Magdalena Oldin, informatör
031-731 63 14
magdalena.oldin@svenskakyrkan.se 

påsk

EXPEDITIONENS ÖPPETTIDER I PÅSK
Skärtorsdag: 10.00 – 12.00
Långfredag – Annandag påsk: Stängt
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Det finns mat till alla. Ändå får 795 miljoner människor inte tillräckligt 
att äta. Det är oacceptabelt.

Kunskapen har vi. Men som människor har vi också en förmåga till medkänsla 
och solidaritet. Inte bara i huvudet, utan också i hjärtat vet vi vad som är rätt. 
Därför kan vi förändra. 

Svenska kyrkans internationella arbete

2016 års fastekampanj pågår 7 februari – 20 mars

Plusgironummer: 
90 01 22-3

Bankgironummer: 
900-1223

Swish: 
9001223

Sms: 
Sms:a ordet HOPP till 72905 
så ger du 50 kr

EFTER MÅNGA ÅRS väntan på ett nytt församlingshem var det  
äntligen dags för start på projektet. Söndagen den första advent 
2015 firades detta i och utanför Askims kyrka. Efter gudstjänsten 
samlades folk för att se det första spadtaget (Det var många som 
hjälpte till...) Det blev symbolisk sprängning med smällare och 
fyrverkeri. Ett tält där det serverades kaffe, pepparkakor och bullar 
bidrog till feststämningen.

Nu har arbetet med att spränga bort berg för att bereda plats åt 
det nya församlingshemmet börjat. Nu syns det verkligen att det 
händer saker!

 

Svenska kyrkan i Göteborg bygger 
NYTT FÖRSAMLINGSHEM
och ASKGRAVLUND i Askim.

Klart under 2017

BYGGARBETSPLATS

Följ byggets framskridande på www.svenskakyrkan.se/askim
samt på Facebook - Askims församling och Askims kyrka

Foto:
Göran Ramsli
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Starten
En måndagskväll i oktober 2015 hade 
ett antal människor samlats i Billdals 
kyrka. Som avslutning på det som 
kallas för ”Diakonins månad” höll man 
öppet hus med inbjudna gäster som 
samtalade om medmänsklighet samt 
förhållningsätt och attityder till männis-
kor omkring oss och vad vi kan göra för 
varandra. Bland gästerna fanns bland 
andra Ammar Ahmed som berättade 
om sin resa till Sverige. Eftersom det 
var måndagskväll var även Ungdoms-
gruppen på plats. Efteråt kom ung-
domarna, ledarna och Ammar att tala 
om hur ungdomarna på Reningsborgs 
asylboende, som Ammar är ansvarig 
för, och ungdomsgruppen i Billdals 
kyrka kunde träffas för ett utbyte. Det 
bestämdes att de båda ungdomsgrup-
perna skulle träffas förutsättningslöst en 
måndagskväll i november. Och så var 
det hela i gång….

Första besöket
Det var 15 förväntansfulla ungdomar 
som åkte med sina ledare för att besö-
ka ungdomarna Billdal. En mötesplats 
där religion, kultur eller språk inte spelar 
någon roll. 
Även ungdomarna i kyrkan kände sig 
pirriga inför mötet. För hur skulle man 
kunna kommunicera när man inte talar 
samma språk? Lösningen blev att göra 
saker tillsammans där språket inte har 
någon betydelse.  I mindre, blandade 
grupper bakade man, spelade pingis 
och biljard tillsammans. I kyrksalen spe-
lade kantorn önskelåtar på orgeln, vilket 
var mycket populärt bland gästerna.

Kulturkrock
Redan i december träffades ungdomar-
na igen. Denna gång kunde man ana 
att det fanns kulturskillnader och även 
vissa skillnader i hur människor från 
olika delar av världen umgås. 

Ammar säger att man måste förmedla 
att i Sverige umgås alla på lika villkor, 
att det är viktig att förstå de sociala 
koderna för att integreras i det svenska 
samhället. Ingela Olander, diakon i Bill-
dals kyrka, menar att här har svenska 
ungdomar en viktig uppgift. De kan 
vara guider i samhället. Budskapet går 
ju fram bäst om det kommer direkt från 
andra ungdomar. 

 

GRÄNSLÖSA MÖTEN
Ungdomar möts över språk-, kultur- och religionsgränser. Det viktiga är att umgås 
och att kommunicera...

Missionskyrka och Göteborgs Stad.
För att vara fadderfamilj måste man 
först bedömas som lämplig och det 
begärs alltid utdrag ur brottsregistret. 
Fadderfamiljer får också genomgå en 
utbildning innan de tar sig an en ung 
person. Familjer och ungdomar match-
as ihop utifrån gemensamma intressen

Som ett hem
Ungdomarnas boende fungerar som 
vilket hem som helst, som ett kollektiv. 
Där hjälps alla åt med hushållsarbete 
och liknande, de går i skolan, kom-
mer hem och gör läxor, umgås, går på 
aktiviteter som vem som helst. Det ska 
inte bara vara ett boende, utan också 
lärande och träning i syftet att integrera 
sig i samhället. Man ska kunna klara sig 
själv, lära sig språket, träffa människor 
och delta i aktiviteter utan personal. 
Målet är att ge ungdomarna en stabil 
och trygg tillvaro. 

Även om de nu efter sin flykt har en 
trygg tillvaro, kan det känslomässigt 
vara jobbigt. Många av ungdomarna 
som kommer från Somalia, Eritrea och 
Afghanistan väntar på uppehållstillstånd 
i Sverige. Processen tar tid och det är 
påfrestande att leva i ovisshet. Här gör 
personalen en stor insats att stödja och 
hjälpa när det blir för tungt.

Vidare samarbete
Nu fortsätter träffarna för de båda 
ungdomsgrupperna. Ledarna för de 
båda grupperna har en tät dialog hur 
grupperna möts på bästa sätt, där 
eventuella missförstånd och frågor tas 
upp. Ungdomarna på Reningsborg ser 
fram emot våren och sommaren då de 
får bjuda ungdomarna i Billdal till sin 
nya uteplats med grillplats där man kan 
grilla, umgås och ha gäster. 

Text: Magdalena Oldin

Fortsatta möten
Ungdomarna var positiva och tyckte att 
det var givande och kul att träffas.  
Ammar och Ingela berättar att man 
efter utvärdering bestämde att ha träffar 
en gång i månaden. Så småningom 
ska träffarna i Billdals kyrka inte behöva 
vara organiserade av ledare utan 
ungdomarna från Reningsborg kan vara 
med i ungdomsgruppen i Billdal som 
vilken annan aktivitet som helst..

Fadderfamiljer
För att ungdomarna på Reningsborg 
ska utöka sitt kontaktnät, få vänner och 
finnas med i olika sammanhang har det 
startats ett projekt med fadderfamiljer. 
Projektet är ett samarbete mellan Re-
ningsborg och bland andra Fiskebäcks 

Ammar Ahmed
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Ammar Ahmed

GRÄNSLÖSA MÖTEN

VIA DOLOROSA 

Under stilla veckan, 21/3 - 27/3, 
kan man ta del av Elisabeth  
Ohlson Wallins fotoutställning 
Via Dolorosa - Jesu väg till korset, 
som finns uppsatt i kyrkorummet i 
Billdals kyrka.

Billdals kyrka  
Tisdag 3 maj 19.00

Välkommen till  en kväll där vi 
inventerar, samlar ihop de goda 
krafterna som finns och samtalar 
om hur vi på bästa sätt kan ta 
emot nyanlända i församlingen. 
Vad kan du bidra med? Vi låter 
tankarna löpa fritt.  

Vi bjuder på en enkel kvällsfika.

WORKSHOP
Hur kan vi ta emot nyanlända?
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I ASKIMS FÖRSAMLING arbetar vi 
mycket med att dopet ska bli en fin start 
i livet för det lilla barnet. Genom olika 
kanaler informeras om dop i Svenska 
kyrkan i allmänhet och om dop i Askims 
församling i synnerhet. Vi tycker att det 
är många fördelar med att föräldrarna 
snabbt får information om dop. De kan 
då vara förberedda på hur man går till-
väga för att boka ett dop - vilka alterna-
tiv som finns i församlingen, att prästen 
kontaktar dopfamiljen inför dopsamtal 
samt hur en dopgudstjänst går till. Man 
kan också se att det finns församlings-
lokaler att hyra för dopkaffe och att det 
finns dopklänningar att låna.

ALLA NYBLIVNA FÖRÄLDRAR får en 
folder med denna information hem-
skickad. Samma information finns 
också på församlingens hemsida.

FÖR ATT FÅ EN UPPFATTNING om vad 
dopföräldrar tyckte om dop i församling-
en sammanställdes en enkät. Hösten 
2012 gjordes ett utskick till de familjer 
i Askims församling som haft dop i nå-
gon av församlingens kyrkor under det 
första halvåret 2012. Vi ville veta hur 
föräldrar faktiskt får kännedom om dop i 
Askims församling. Vi ville också ha reda 
på hur föräldrar uppfattar processen från 
bokning till själva dop gudstjänsten för 
att kunna förbättra informationen och 
kommunikationen.

Tre år senare, hösten 2015, görs ett 
uppföljande utskick för att få en jäm-
förelse. Vi fick in ungefär 30 svar vid 
vardera tillfället.

DET VISADE SIG att de flesta fått infor-
mation om dop i församlingen via familj, 
släkt eller vänner som haft dop i samma 
kyrka. I det senare utskicket är andelen 
som nåtts av församlingens riktade 
dopinformation större. 

Flertalet var nöjda med bemötandet vid 
bokningstillfället och detsamma gäller 
informationen man får vid bokningstill-
fället. Majoriteten av de svarande var 
mycket nöjda med dopsamtalet med 
prästen och även med dopgudstjänsten.

VÄLKOMMEN TILL 

DOPET
Dop bokas via församlings-
expeditionen:

031-731 63 10 
askim.forsamling@svenskakyrkan.se
 
Det finns möjlighet till dop i 
församlingens samtliga kyrkor - 
Askims kyrka, Billdals kyrka och 
Mikaelskyrkan.

När man anmält barnet till dop 
kommer den präst, som ska för-
rätta dopet, att ta kontakt med 
föräldrarna för ett samtal.

Läs mer om dop på:
www.svenskakyrkan.se/askim/dopEn av fyra dopklänningar som kan lånas 

vid dop i någon av församlingens kyrkor.

Fo
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DOP I ASKIMS FÖRSAMLING
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ÖPPET HUS
PÅ PÅSKLOVET

När? Torsdag 31 mars 10-15     
Var? Billdals kyrka    
Vem? För alla – barn utan   

         föräldrar från 8 år

Hur? Pyssel, biljard, pingis,   

 Sångstund med Ingela  

 för de minsta 10.30

Fika? Ja, mellan 11-13 finns   

 det kaffe/te, saft och  

 smörgås uppdukat.
  
Välkommen önskar 
Ingela, Eje och Elin

Jessica Åström, jessica.astrom@svenskakyrkan.se, 0737-73 89 01
Agneta Lindqvist, agneta.lindqvist@svenskakyrkan.se, 0737-73 87 03

Konstutställning hösten 2016
 

Målar eller skulpterar du?  
Bor du i Askim?  

Då är du välkommen att höra av dig! 
Kanske du också vill ställa ut vid utställningen  
i Mikaelskyrkan till hösten. 
Vi träffas redan under våren för kreativa samtal. 

Hör av dig snarast till:
Ola Hedenrud, 031-731 63 35  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

TITTA IN I KYRKORNA  
        PÅ WEBBEN 

Funderar du på vigsel? 
Eller kanske dop och hyra lokal till 

efterföljande dopkaffe? 
Våra kyrkor och församlingslokaler 

är panoramafotograferade 
så att man kan titta runt när det 

passar en själv!

Bilderna når du via vår hemsida
www.svenskakyrkan.se

eller 
Google Maps



PALMSÖNDAGEN 20/3
Askims kyrka  11.00 Gudstjänst med små och stora, Peter Hellgren  
   Sångfåglarna 
  19 .00 Konsert: Mölndal Symphonic Band 
Mikaelskyrkan  11.00  Högmässa, Åsa Markung, Söndagsskola
Billdals kyrka  10.00  Högmässa, Bengt Inghammar    
  
PASSIONSANDAKTER I MIKAELSKYRKAN 
måndag 21/3, tisdag 22/3 och onsdag 23/3 kl 19.00 
Läsning ur Jesus passionshistoria och varierande musikprogram.

SKÄRTORSDAG 24/3
Askims kyrka  19.00  Skärtorsdagsmässa, Peter Hellgren
Mikaelskyrkan  19.00  Skärtorsdagsmässa, Åsa Markung
Billdals kyrka  19.00  Skärtorsdagsmässa, Jessica Åström
 
LÅNGFREDAG 25/3
Askims kyrka  11.00  Långfredagsgudstjänst, Göran Ramsli, Kyrkokören
  19.00  Musikgudstjänst
Mikaelskyrkan  11.00  Långfredagsgudstjänst, Åsa Markung
Billdals kyrka  10.00  Långfredagsgudstjänst, Jessica Åström

PÅSKDAGEN 27/3
Askims kyrka  11.00  Påskdagsmässa, Peter Hellgren, Kyrkokören
Mikaelskyrkan  11.00  Påskdagsmässa, Ola Hedenrud, Askim Gospel 
   Söndagsskola
Billdals kyrka  10.00  Påskdagsmässa, Jessica Åström

ANNANDAG PÅSK 28/3
Askims kyrka  11.00  Högmässa för hela församlingen, Göran Ramsli
     

ODR TOTAL

PÅSKENS GUDSTJÄNSTER

                                                          
stilla musik
Askims kyrka fredag 25 mars 19.00 
Solocellisten i Göteborgs Symfoniker, 
Göran Holmstrand, spelar musik av Bach 
m fl. Peter Johanson ackompanjemang

 
sommarkvällskonsert
Askims kyrka  
Midsommardagen lördag 25 juni 20.00
Gästande musiker
Peter Johanson orgel och ackompanjemang

passionsandakter
med musikmedverkan 
Mikaelskyrkan 19.00
21 mars  Lovisa Westbacke sång och 
Eivor Ideskog piano  
22 mars  Ingrid Sjönnemo violin och 
Eivor Ideskog piano
23 mars  Mikael Paulsson Barockluta

orgelkonsert
Askims kyrka söndag 10 april 19.00
Bach: Passacaglia, Mozart: Andante 
för en självspelande orgel, 
Olsson: Preludium och fuga diss-moll 
och lite fransk symfonisk katedralmusik 
Peter Johanson organist

vårkonsert
Askims kyrka söndag 15 maj 19.00
Kyrkokören och Ladies International Choir. 
Peter Johanson dirigent 

mölndal symphonic band
Askims kyrka söndag 20 mars 19.00
Klassisk och populär musik framförd av 
denna 50-manna blåsorkester
Per Ydremark, dirigent

MUSIK

vid hovås kallbadhus
Lördag 30 april 19.00

Möt våren tillsammans med Kyrkokören och Ladies International Choir. 
Peter Johanson dirigent och vårtal.

VALBORGSFIRANDE

pianoafton
Askims kyrka söndag 29 maj 19.00   
Konsertpianist Johan Lekemo 
Mycket örongodis av Beethoven, 
Chopin m.fl


